[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

13.12.2023                                                                                                                   № 28
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», статьей 11 Устава МО Светлановское, решением Территориальной избирательной комиссии № 22 от 15.11.2023 № 52-4 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское», Муниципальный Совет
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить графическое изображение с обозначением границ схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в срок до 19.12.2023 года и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования С.В. Штукова.
Глава муниципального образования                                                                  С.В. Штуков
Приложение № 1
 к решению Муниципального Совета

МО Светлановское

 от 13.12.2023 № 28
Схема

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 25

Избирательный округ № 25 (число избирателей – 15143, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:

Политехническая улица - дом № 22;

Тореза проспект - дома №№ 9, 13, 33, 35 (корпус 1), 35 (корпус 2), 35 (корпус 3), 37 (корпус 2), 39 (корпус 1), 39 (корпус 2), 39 (корпус 3), 40 (корпус 7), 43, 44 (корпус 2), 72, 74, 76, 78;

Шателена улица - дома №№ 2 (корпус 1), 2 (корпус 2), 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20;
Раевского проспект - дома №№ 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 (корпус 2), 20, 22, 24;
Тихорецкий проспект - дома №№ 8 (корпус 1), 8 (корпус 2), 10 (корпус 1), 10 (корпус 2), 12 (корпус 1), 12 (корпус 2), 12 (корпус 3), 12 (корпус 4), 16, 18, 20, 20 (корпус 2), 22 (корпус 2), 22/13, 24 (корпус 2), 26;

Жака Дюкло улица - дома №№ 2/8, 4, 5, 6 (корпус 1), 6 (корпус 2), 7, 8 (корпус 1), 8 (корпус 2), 8 (корпус 3), 10, 12, 14;
Светлановский проспект – дома №№ 8, 29, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 59, 59 (корпус 2), 59 (корпус 3), 61, 61 (корпус 2), 63;
Курчатова улица - дома №№ 4, 6, 6 (корпус 2), 6 (корпус 4), 6 (корпус 6);
Орбели улица - дома №№ 27 (корпус 3), 27 (корпус 6), 29, 31 (корпус 2);
Дрезденская улица - дома №№ 11, 15, 21, 28, 4, 4 (корпус 1), 5, 6 (корпус 1), 6 (корпус 2), 8, 9, 10 (корпус 1), 10 (корпус 2), 11 (корпус 2);
Манчестерская улица - дома №№ 2, 3 (строение 1), 3 (корпус 2 строение 1) 4, 6, 10, 10 (корпус 2), 12, 16, 18;
Энгельса проспект - дома №№ 39, 41, 43, 47.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 26

Избирательный округ № 26 (число избирателей – 14909, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:

Тореза проспект - дома №№ 2/40, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 36 (корпус 2), 38, 38 (корпус 1), 38 (корпус 2), 38 (корпус 3), 38 (корпус 4), 38 (корпус 6), 40 (корпус 1), 40 (корпус 2), 40 (корпус 3), 40 (корпус 4), 40 (корпус 5), 40 (корпус 6);

Болотная улица - дома №№ 11, 14, 16, 17, 2 (корпус 1), 2 (корпус 2);

Институтский проспект - дома №№ 19, 25, 27, 29, 1 (литер А), 2, 3 (корпус 1), 3 (корпус 2), 3 (корпус 3), 4 (корпус 3), 4 (корпус 1 литер А), 4 (корпус 2), 6, 9, 11, 16;

2-й Муринский проспект - дома №№ 30, 34 (корпус 1), 27, 29, 31, 37, 39, 41, 45, 47, 51, 16, 18 (корпус 3), 22, 24 (корпус 2), 24 (корпус 3);

Большой Сампсониевский проспект - дом №№ 93, 95, 97;

Академика Лихачёва аллея - дом № 7;
Институтский переулок - дома №№ 5 (корпус 3), 5 (корпус 5), 5 (корпус 6), 5 (корпус 7), 5 (корпус 8), 5 (корпус 9), 5 (корпус 10), 5 (корпус 11), 5 (корпус 13);

Карбышева улица - дома №№ 4 (корпус 1), 4 (корпус 2), 6 (корпус 1), 6 (корпус 2), 8, 10, 15;
Новороссийская улица - дома №№ 2, 2 (корпус 2), 4, 6, 8 (корпус 1), 8 (корпус 2), 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 (корпус 1), 22 (корпус 2), 24, 26, 26 (корпус 3), 28, 30 (корпус 1), 30 (корпус 2), 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46;
Орбели улица - дома №№ 11, 13/21, 17 (литер А), 19, 23 (корпус 1), 23 (корпус 2), 23 (корпус 3), 23 (корпус 4), 23 (корпус 5), 25 (корпус 2), 25 (корпус 3), 25 (корпус 4), 25 (корпус 5), 27 (корпус 1), 27 (корпус 2), 27 (корпус 4);
Пархоменко проспект - дома №№ 15, 19 (корпус 1), 26, 27 (корпус 1), 27 (корпус 2), 31, 32, 33, 34, 35/7, 37, 39, 43, 45, 45 (корпус 1),47;
Энгельса проспект - дом № 7.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 27

Избирательный округ № 27 (число избирателей – 15441, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:

Пархоменко проспект - дома №№ 5, 6, 8, 10, 16, 18, 20, 22;

Энгельса проспект - дома №№ 13/2, 15, 17, 19, 21, 2 (строение1), 4 (корпус 2), 6, 8, 10, 14, 16, 16 (корпус 2), 18, 22, 28, 53, 55, 32, 34, 36, 38, 40, 44 (корпус 2), 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 68, 70/1, 74, 74 (корпус 2).

2-й Муринский проспект - дома №№ 3, 3 (корпус 2),7, 11, 13, 15, 17, 19, 6, 8 (корпус 1), 8 (корпус 2), 10 (корпус 1), 10 (корпус 3), 12 (корпус 2), 14;

Орбели улица - дома №№ 8, 12, 16, 18, 20 (литер М), 22;

Большой Сампсониевский проспект - дома №№ 108;
Железнодорожный переулок - дома №№ 7, 8, 12;

Зеленогорская улица - дома №№ 3, 7 (строение 1);

Перфильева улица - дом № 5;

Сердобольская улица - дом № 1;

Светлановский проспект - дома №№ 5, 7, 9, 17, 19, 21;

Гаврская улица - дома №№ 1, 2, 3 (корпус 1), 3 (корпус 2), 4, 5, 6, 8, 11, 13;

Гданьская улица - дома №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 (корпус 1), 18 (корпус 2​), 20;

Костромской проспект - дома №№ 1, 3, 5, 7, 10 (литер А), 11, 14, 14 (корпус 2), 17, 19, 20 (литер А), 21, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 42, 44;

Удельный проспект - дома №№ 21, 2, 16, 25, 27, 29, 31, 35;

Ломовская улица - дома №№ 4, 7, 10;

Нежинская улица - дома №№ 4, 4(корпус 2);

Ярославский проспект - дома №№ 1, 3, 4, 6 (корпус 1), 6 (корпус 2), 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31 (строение 1), 37, 39 (строение 1), 43, 32, 38, 40, 42, 47;

Енотаевская улица - дома №№ 4, 4 (корпус 2), 4 (корпус 3), 10, 10 (корпус 2), 14, 16;

Калязинская улица - дома №№ 3, 4, 7;

Кольская улица - дома №№ 1, 3;
Елецкая улица - дома №№ 3,9;

Скобелевский проспект - дома №№ 4, 5, 10, 16 (литер А), 17.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 28

Избирательный округ № 28 (число избирателей – 15155, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:

Гданьская улица - дома №№ 3, 5 (корпус 1), 5 (корпус 2), 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23;

Дрезденская улица - дома №№ 12, 14 ,16, 18, 20, 22, 24, 26;

Энгельса проспект - дома №№ 51, 61, 63, 63 (корпус 1), 63 (корпус 2), 63 (корпус 3), 69,76 (корпус 2), 93, 94 (корпус 1), 94 (корпус 2), 96, 97; 98, 100/2;
Тореза проспект - дома №№ 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94 (корпус 2), 94 (корпус 3), 96, 98 (корпус 2), 98 (корпус 3), 100, 102, 102 (корпус 2), 102 (корпус 3), 102 (корпус 5), 104, 104 (корпус 3), 106, 106 (корпус 2), 108, 71 (корпус 1), 71 (корпус 2), 71 (корпус 3), 73 (корпус 3), 75 (корпус 2), 77 (корпус 1), 77 (корпус 3), 79 (корпус 3), 81 (корпус1), 83, 106 (корпус3), 112 (корпус1), 93, 95, 118;

Костромской проспект - дома №№ 45, 48, 56, 57, 58 (литер Д), 60, 69/11, 71;

Удельный проспект - дома №№ 45, 51 (корпус 1), 51 (корпус 2), 53, 55, 57;

Ярославский проспект - дома №№ 62, 63, 66 (корпус 1), 67, 76/7, 78, 81, 87, 95;

Гаврская улица - дом № 15;

Лагерная улица - дом № 18;

Лиственная улица - дома №№ 3, 18 (корпус 1);

Рашетова улица - дома №№ 3, 5, 6, 7, 9, 11 (корпус 1), 11 (корпус 2), 12, 13 (корпус1), 13 (корпус 2),14, 19;

Есенина улица - дома №№ 1 (корпус1), 1 (корпус 2);

Северный проспект - дом № 5.
Приложение № 2

 к решению Муниципального Совета

МО Светлановское

 от 13.12.2023 № 28
Графическое изображение с обозначением границ схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО Светлановское